
UCHWAŁA NR XXIV/178/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa 
Nowe Czarnowo 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r.  poz. 1153) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/148/25 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 października 2025 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa Nowe Czarnowo § 4 otrzymuje 
brzmienie:  "§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 5B276ACE-86C6-48D9-8924-445A156D1988. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 grudnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Gryfinie wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego, stwierdzające nieważność § 4 uchwały nr XXII/148/25 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa Nowe Czarnowo, stanowiącym o wejściu uchwały 
w życie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
Wojewoda uznał, że taki sposób określenia wejścia uchwały w życie nie znajduje uzasadnienia w 
obowiązujących przepisach prawa. Zdaniem organu nadzoru uchwała ta nie mieści się w katalogu aktów 
prawnych ogłaszanych w dzienniku urzędowym, nie jest aktem prawa miejscowego, nie wprowadza norm o 
charakterze generalnym i abstrakcyjnym. Jest aktem inicjującym konsultacje z mieszkańcami gminy, zatem 
sposób jej wejścia w życie winien być odmiennie określony. 
Mając na uwadze powyższe przedkładam projekt uchwały zmieniającej przepis o wejściu w życie uchwały 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa Nowe Czarnowo.  
 

Id: 5B276ACE-86C6-48D9-8924-445A156D1988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/178/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


